
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

농축산과 46,051,380 48,888,833 △2,837,453

국 2,275,185 2,228,604 46,581

균 310,000 310,000 0

기 16,527,962 18,408,769 △1,880,807

도 3,286,958 3,585,253 △298,295

군 23,651,275 24,356,207 △704,932

농촌복지증진 및 경영안정 31,926,404 35,204,191 △3,277,787

국 589,724 589,724 0

기 15,820,445 17,757,932 △1,937,487

도 1,941,348 2,263,448 △322,100

군 13,574,887 14,593,087 △1,018,200

농업인소득증대 및 생활안정지원 8,149,915 8,134,715 15,200

국 46,487 46,487 0

기 154,332 154,332 0

도 1,611,276 1,612,476 △1,200

군 6,337,820 6,321,420 16,400

농촌체험지도사 및 마을해설가 양성사업 0 4,800 △4,800

도 0 1,200 △1,200

군 0 3,600 △3,600

307 민간이전 0 4,800 △4,800

도 0 1,200 △1,200

군 0 3,600 △3,600

12 민간인위탁교육비 0 4,800 △4,800

  ○농촌체험지도사 및 마을해설가 양성사업
0 4,800 △4,800

도 0 1,200 △1,200

군 0 3,600 △3,600

농촌고용인력지원사업 137,500 117,500 20,000

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 85,500 65,500 20,000

307 민간이전 137,500 117,500 20,000

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 85,500 65,500 20,000

02 민간경상사업보조 137,500 117,500 20,000

  ○농촌인력중개센터 운영 지원 137,500 117,500 20,000

    0농촌인력중개센터 운영
137,500 117,500 20,000

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 85,500 65,500 20,000

친환경농업육성및농업인소득보전 18,868,503 22,194,003 △3,325,500
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   0원

     137,500,000원



부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

국 116,203 116,203 0

기 14,201,600 16,171,600 △1,970,000

도 153,881 474,781 △320,900

군 4,396,819 5,431,419 △1,034,600

벼재배농가경영안정자금 498,000 1,853,500 △1,355,500

도 49,800 370,700 △320,900

군 448,200 1,482,800 △1,034,600

301 일반보전금 498,000 1,853,500 △1,355,500

도 49,800 370,700 △320,900

군 448,200 1,482,800 △1,034,600

14 기타보상금 498,000 1,853,500 △1,355,500

  ○벼 재배농가 경영안정자금
498,000 1,853,500 △1,355,500

도 49,800 370,700 △320,900

군 448,200 1,482,800 △1,034,600

기본형 공익직접지불사업 14,130,000 16,100,000 △1,970,000

기 14,130,000 16,100,000 △1,970,000

301 일반보전금 14,130,000 16,100,000 △1,970,000

기 14,130,000 16,100,000 △1,970,000

14 기타보상금 14,130,000 16,100,000 △1,970,000

  ○기본형 공익직접지불사업
14,130,000 16,100,000 △1,970,000

기 14,130,000 16,100,000 △1,970,000

친환경농업육성및농업인소득보전 4,907,986 4,875,473 32,513

국 427,034 427,034 0

기 1,464,513 1,432,000 32,513

도 176,191 176,191 0

군 2,840,248 2,840,248 0

전략작물직불금 지원사업 1,188,963 1,172,000 16,963

기 1,188,963 1,172,000 16,963

301 일반보전금 1,188,963 1,172,000 16,963

기 1,188,963 1,172,000 16,963

14 기타보상금 1,188,963 1,172,000 16,963

  ○전략작물직불금 지원사업
1,188,963 1,172,000 16,963

기 1,188,963 1,172,000 16,963

탄소중립 프로그램 시범사업 15,550 0 15,550

기 15,550 0 15,550

301 일반보전금 15,550 0 15,550

기 15,550 0 15,550

14 기타보상금 15,550 0 15,550

  ○탄소중립시범 50ha 15,550 0 15,550

기 15,550 0 15,550
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   498,000,000원

   14,130,000,000원

   1,188,962,579원

15,550,000원



부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 축산물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

친환경 청정축산물 생산기반조성 10,035,301 9,698,654 336,647

국 949,261 902,680 46,581

균 310,000 310,000 0

기 707,517 650,837 56,680

도 927,106 894,607 32,499

군 7,141,417 6,940,530 200,887

축산물 경쟁력 강화 2,362,145 2,290,895 71,250

국 3,000 3,000 0

균 310,000 310,000 0

기 48,535 48,535 0

도 66,350 55,750 10,600

군 1,934,260 1,873,610 60,650

한우산업육성 10,000 5,000 5,000

도 2,000 1,000 1,000

군 8,000 4,000 4,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

도 2,000 1,000 1,000

군 8,000 4,000 4,000

02 민간경상사업보조 10,000 5,000 5,000

  ○경남 한우 공동브랜드 육성사업
10,000 5,000 5,000

도 2,000 1,000 1,000

군 8,000 4,000 4,000

우량암소 수정란이식 지원사업 60,000 57,000 3,000

기 8,400 8,400 0

도 8,400 8,400 0

군 43,200 40,200 3,000

402 민간자본이전 60,000 57,000 3,000

기 8,400 8,400 0

도 8,400 8,400 0

군 43,200 40,200 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 57,000 3,000

  ○우량암소 수정란이식 지원사업
60,000 57,000 3,000

기 8,400 8,400 0

도 8,400 8,400 0

군 43,200 40,200 3,000

축산산업육성(자체) 1,330,416 1,310,166 20,250

402 민간자본이전 968,216 947,966 20,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 968,216 947,966 20,250

  ○우수꿀벌종봉개량사업 지원사업
45,000 24,750 20,250

우량암소 생산 기반구축 18,000 7,000 11,000

도 1,400 1,400 0
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   250,000원*40두

   60,000,000원

   300,000원*300군*50%



부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 축산물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 16,600 5,600 11,000

307 민간이전 18,000 7,000 11,000

도 1,400 1,400 0

군 16,600 5,600 11,000

02 민간경상사업보조 18,000 7,000 11,000

  ○우량암소 생산기반 구축사업
18,000 7,000 11,000

도 1,400 1,400 0

군 16,600 5,600 11,000

저능력 암소 도태장려금 지원사업 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

307 민간이전 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

  ○저능력암소 도태 장려금 지원사업
32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

친환경축산 기반조성 2,895,829 2,722,960 172,869

국 158,729 134,880 23,849

기 365,300 308,620 56,680

도 269,160 242,820 26,340

군 2,102,640 2,036,640 66,000

안전고품질 축산물 생산 142,910 136,910 6,000

201 일반운영비 11,910 9,910 2,000

01 사무관리비 11,910 9,910 2,000

  ○일반운영비 5,750 3,750 2,000

    0축산시책 및 무허가축사 홍보 현수막 제작
2,750 750 2,000

301 일반보전금 19,000 15,000 4,000

11 행사실비지원금 19,000 15,000 4,000

  ○축산농가 국내 비교견학
16,000 12,000 4,000

양봉산업구조개선사업 325,000 250,000 75,000

도 65,000 50,000 15,000

군 260,000 200,000 60,000

402 민간자본이전 325,000 250,000 75,000

도 65,000 50,000 15,000

군 260,000 200,000 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 325,000 250,000 75,000

  ○양봉구조개선사업 325,000 250,000 75,000

도 65,000 50,000 15,000
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   200,000원*90두

   400,000원*80두

     2,750,000원

   200,000원*80인

325,000,000원



부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 친환경축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 260,000 200,000 60,000

조사료 생산 지원 1,201,507 1,161,817 39,690

기 266,930 238,580 28,350

도 106,344 95,004 11,340

군 828,233 828,233 0

307 민간이전 1,192,947 1,153,257 39,690

기 262,650 234,300 28,350

도 105,060 93,720 11,340

군 825,237 825,237 0

02 민간경상사업보조 1,192,947 1,153,257 39,690

  ○조사료생산용 사일리지 제조비 지원
941,107 903,307 37,800

기 201,000 174,000 27,000

도 80,400 69,600 10,800

군 659,707 659,707 0

  ○조사료생산용 종자구입비 지원
251,840 249,950 1,890

기 61,650 60,300 1,350

도 24,660 24,120 540

군 165,530 165,530 0

방목생태축산농장 조성사업 28,330 0 28,330

기 28,330 0 28,330

307 민간이전 28,330 0 28,330

기 28,330 0 28,330

02 민간경상사업보조 28,330 0 28,330

  ○방목생태축산농장 조성사업
28,330 0 28,330

기 28,330 0 28,330

탄소중립 프로그램 시범사업(축산분야) 직불제 23,849 0 23,849

국 23,849 0 23,849

301 일반보전금 23,849 0 23,849

국 23,849 0 23,849

14 기타보상금 23,849 0 23,849

  ○탄소중립 프로그램 시범사업(축산분야)
   직불제 23,849 0 23,849

국 23,849 0 23,849

내수면 수산자원 조성 및 관리 433,145 411,168 21,977

국 23,977 2,000 21,977

도 90,760 90,760 0

군 318,408 318,408 0

친환경수산물 생산지원 직불제 사업 21,977 0 21,977

국 21,977 0 21,977

201 일반운영비 375 0 375

국 375 0 375
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   941,107,000원

   251,840,000원

   28,330,000원

23,849,000원



부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 내수면 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

01 사무관리비 375 0 375

  ○친환경 수산물 인증 직불제 행정비
375 0 375

국 375 0 375

301 일반보전금 21,602 0 21,602

국 21,602 0 21,602

14 기타보상금 21,602 0 21,602

  ○친환경 수산물 인증 직불제 지원사업
21,602 0 21,602

국 21,602 0 21,602

자연순환농업활성화 1,235,545 1,205,545 30,000

기 74,550 74,550 0

도 79,355 79,355 0

군 1,081,640 1,051,640 30,000

가축분뇨 액비살포비 지원 169,200 139,200 30,000

기 69,600 69,600 0

도 34,800 34,800 0

군 64,800 34,800 30,000

307 민간이전 169,200 139,200 30,000

기 69,600 69,600 0

도 34,800 34,800 0

군 64,800 34,800 30,000

02 민간경상사업보조 169,200 139,200 30,000

  ○가축분뇨 액비살포비 지원
169,200 139,200 30,000

기 69,600 69,600 0

도 34,800 34,800 0

군 64,800 34,800 30,000

가축질병 및 축산물위생 969,326 944,326 25,000

국 17,900 17,900 0

기 27,360 27,360 0

도 55,821 55,821 0

군 868,245 843,245 25,000

가축위생업무추진 226,860 201,860 25,000

301 일반보전금 116,100 91,100 25,000

14 기타보상금 113,100 88,100 25,000

  ○유기동물 보호관리 58,100 33,100 25,000

    0포획비 9,800 5,600 4,200

    0보호관리비 29,400 16,800 12,600

    0치료비 8,400 4,800 3,600

    0안락사시술비 4,500 2,500 2,000

    0사체처리비 4,500 2,500 2,000

    0분양유기견 미용지원 1,500 900 600
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   375,000원

   21,602,000원

   300,000원*564ha

70,000원*140건

14,000원*15일*140건

60,000원*140건

50,000원*90건

5,000원*10㎏*90건

30,000원*50건



부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 시도가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

시도가축방역 346,360 335,410 10,950

도 61,863 59,673 2,190

군 284,497 275,737 8,760

축산농가 감염성 폐기물 처리사업 14,930 3,980 10,950

도 2,986 796 2,190

군 11,944 3,184 8,760

301 일반보전금 14,930 3,980 10,950

도 2,986 796 2,190

군 11,944 3,184 8,760

14 기타보상금 14,930 3,980 10,950

  ○축산농가 감염성 폐기물 처리사업 14,930 3,980 10,950

    0감염성 폐기물 지원 6,430 1,480 4,950

도 1,286 296 990

군 5,144 1,184 3,960

    0전염병 감염축 랜더링 지원
8,500 2,500 6,000

도 1,700 500 1,200

군 6,800 2,000 4,800

가축방역사업 1,792,951 1,788,350 4,601

국 745,655 744,900 755

기 191,772 191,772 0

도 303,797 310,428 △6,631

군 551,727 541,250 10,477

가축방역약품 구입 395,734 401,979 △6,245

국 232,129 228,885 3,244

도 48,621 48,440 181

군 114,984 124,654 △9,670

206 재료비 239,734 245,979 △6,245

국 154,129 150,885 3,244

도 25,221 25,040 181

군 60,384 70,054 △9,670

01 재료비 239,734 245,979 △6,245

  ○가축방역약품 구입 239,734 245,979 △6,245

국 154,129 150,885 3,244

도 25,221 25,040 181

군 60,384 70,054 △9,670

소 브루셀라병 결핵병 채혈 보정비 105,000 105,000 0

국 27,500 31,500 △4,000

도 23,700 31,500 △7,800

군 53,800 42,000 11,800

301 일반보전금 105,000 105,000 0

국 27,500 31,500 △4,000

도 23,700 31,500 △7,800
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1,000원*6,430kg

     250,000원*34두

239,734,000원



부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 53,800 42,000 11,800

14 기타보상금 105,000 105,000 0

  ○소 브루셀라병 결핵병 채혈보정비 지원
105,000 105,000 0

국 27,500 31,500 △4,000

도 23,700 31,500 △7,800

군 53,800 42,000 11,800

통제초소 운영 및 소독비용 지원 110,000 110,000 0

국 51,980 55,000 △3,020

도 15,594 16,500 △906

군 42,426 38,500 3,926

301 일반보전금 110,000 110,000 0

국 51,980 55,000 △3,020

도 15,594 16,500 △906

군 42,426 38,500 3,926

14 기타보상금 110,000 110,000 0

  ○통제초소 운영 및 소독비용 지원
110,000 110,000 0

국 51,980 55,000 △3,020

도 15,594 16,500 △906

군 42,426 38,500 3,926

구제역 백신 지원(전업농 구제역 백신) 172,650 176,250 △3,600

국 120,855 123,375 △2,520

도 15,539 15,863 △324

군 36,256 37,012 △756

307 민간이전 172,650 176,250 △3,600

국 120,855 123,375 △2,520

도 15,539 15,863 △324

군 36,256 37,012 △756

02 민간경상사업보조 172,650 176,250 △3,600

  ○전업농 구제역 백신 172,650 176,250 △3,600

국 120,855 123,375 △2,520

도 15,539 15,863 △324

군 36,256 37,012 △756

구제역 백신 지원(소규모농가 구제역 백신) 80,257 81,107 △850

국 56,180 56,775 △595

도 7,223 7,300 △77

군 16,854 17,032 △178

206 재료비 80,257 81,107 △850

국 56,180 56,775 △595

도 7,223 7,300 △77

군 16,854 17,032 △178

01 재료비 80,257 81,107 △850
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   15,000원*7,000두

   110,000,000원

172,650,000원



부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○소규모농가 구제역 백신
80,257 81,107 △850

국 56,180 56,775 △595

도 7,223 7,300 △77

군 16,854 17,032 △178

구제역 백신 지원(구제역 예방접종 시술비) 108,000 96,000 12,000

국 54,000 48,000 6,000

도 16,200 14,400 1,800

군 37,800 33,600 4,200

301 일반보전금 108,000 96,000 12,000

국 54,000 48,000 6,000

도 16,200 14,400 1,800

군 37,800 33,600 4,200

14 기타보상금 108,000 96,000 12,000

  ○구제역 예방접종 시술비 지원
108,000 96,000 12,000

국 54,000 48,000 6,000

도 16,200 14,400 1,800

군 37,800 33,600 4,200

구제역 백신 지원(구제역 예방백신 포획,접종시술비(
염소))

69,300 66,000 3,300

국 34,650 33,000 1,650

도 10,395 9,900 495

군 24,255 23,100 1,155

301 일반보전금 69,300 66,000 3,300

국 34,650 33,000 1,650

도 10,395 9,900 495

군 24,255 23,100 1,155

14 기타보상금 69,300 66,000 3,300

  ○구제역 예방백신 포획,접종 시술비(염소)
69,300 66,000 3,300

국 34,650 33,000 1,650

도 10,395 9,900 495

군 24,255 23,100 1,155

구제역 백신 지원(구제역 백신접종 스트레스 완화제) 50,201 50,205 △4

국 25,451 25,455 △4

도 7,425 7,425 0

군 17,325 17,325 0

206 재료비 50,201 50,205 △4

국 25,451 25,455 △4

도 7,425 7,425 0

군 17,325 17,325 0

01 재료비 50,201 50,205 △4
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   1,700원*47,210두

   6,000원*18,000두

   11,000원*6,300두



부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○구제역 백신접종 스트레스 완화제
50,201 50,205 △4

국 25,451 25,455 △4

도 7,425 7,425 0

군 17,325 17,325 0

전원농촌 활력화 추진 2,670,558 2,585,595 84,963

국 736,200 736,200 0

도 418,504 427,198 △8,694

군 1,515,854 1,422,197 93,657

전원농촌 및 귀농귀촌 효율화 2,670,558 2,585,595 84,963

국 736,200 736,200 0

도 418,504 427,198 △8,694

군 1,515,854 1,422,197 93,657

전원농촌업무추진 17,720 17,720 0

201 일반운영비 7,520 7,520 0

01 사무관리비 7,520 7,520 0

  ○외국인계절근로자 환영식 행사 지원
0 3,000 △3,000

  ○외국인계절근로자 교육 지원 0 1,800 △1,800

  ○외국인계절근로자 입출국 및 교육 지원
4,800 0 4,800

농업경영인 육성지원 76,100 56,100 20,000

307 민간이전 46,400 26,400 20,000

04 민간행사사업보조 46,400 26,400 20,000

  ○2024년 경남새농민회 한마음대회 행사 지원
20,000 0 20,000

농어가도우미 지원사업 30,218 26,775 3,443

도 4,266 6,300 △2,034

군 25,952 20,475 5,477

301 일반보전금 30,218 26,775 3,443

도 4,266 6,300 △2,034

군 25,952 20,475 5,477

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 30,218 26,775 3,443

  ○농어가도우미 지원
30,218 26,775 3,443

도 4,266 6,300 △2,034

군 25,952 20,475 5,477

여성농업인 출산바우처 지원사업 50,400 36,000 14,400

도 13,500 13,500 0

군 36,900 22,500 14,400

301 일반보전금 50,400 36,000 14,400

도 13,500 13,500 0

군 36,900 22,500 14,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 50,400 36,000 14,400
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   50,201,000원

   0원

0원

   800,000원*6회

   20,000,000원

   79,000원*5인*90일*85%



부서: 농축산과
정책: 전원농촌 활력화 추진
단위: 전원농촌 및 귀농귀촌 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○여성농업인 출산바우처 지원사업
50,400 36,000 14,400

도 13,500 13,500 0

군 36,900 22,500 14,400

여성농업인 바우처 지원사업 609,400 600,000 9,400

도 173,340 180,000 △6,660

군 436,060 420,000 16,060

301 일반보전금 609,400 600,000 9,400

도 173,340 180,000 △6,660

군 436,060 420,000 16,060

14 기타보상금 609,400 600,000 9,400

  ○여성농업인 바우처 지원
609,400 600,000 9,400

도 173,340 180,000 △6,660

군 436,060 420,000 16,060

외국인근로자 근로편익 지원사업 85,720 48,000 37,720

도 14,400 14,400 0

군 71,320 33,600 37,720

201 일반운영비 19,220 8,000 11,220

도 2,400 2,400 0

군 16,820 5,600 11,220

01 사무관리비 19,220 8,000 11,220

  ○외국인계절근로자 이동교통비
19,220 8,000 11,220

도 2,400 2,400 0

군 16,820 5,600 11,220

301 일반보전금 66,500 40,000 26,500

도 12,000 12,000 0

군 54,500 28,000 26,500

14 기타보상금 66,500 40,000 26,500

  ○외국인등록 비용 지원
7,500 3,000 4,500

도 900 900 0

군 6,600 2,100 4,500

  ○마약검사 비용 지원 5,000 2,000 3,000

도 600 600 0

군 4,400 1,400 3,000

  ○산재보험료 지원 40,000 25,000 15,000

도 7,500 7,500 0

군 32,500 17,500 15,000

  ○재입국 추천 근로자 출국 항공료 지원
14,000 10,000 4,000

도 3,000 3,000 0

군 11,000 7,000 4,000
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   800,000원*7인*9월

   200,000원*3,047인

   1,601,666원*12회

   30,000원*250인

20,000원*250인

200,000원*200인

   200,000원*70인



부서: 농축산과
정책: 재무활동(농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

재무활동(농축산과) 1,198,627 1,179,903 18,724

보전지출 1,198,627 1,179,903 18,724

보조금 반환금 1,198,627 1,179,903 18,724

802 반환금기타 1,198,627 1,179,903 18,724

01 국고보조금반환금 967,036 944,847 22,189

  ○2023년  사회적농업 활성화 지원사업 집행잔
   액(이자포함) 1,128 0 1,128

  ○2023년  저탄소 벼논물관리 기술보급시범사
   업 집행잔액(이자포함) 434 0 434

  ○사무장활동비 지원사업 집행잔액(이자포함
   ) 133 0 133

  ○체험마을 보험가입 지원사업 이자발생액
5 0 5

  ○체험마을리더교육 사업 이자발생액
1 0 1

  ○농촌민박안전교육 사업 이자발생액
6 0 6

  ○2023년 친환경수산물 인증 직불제 사업 이자
   발생액 99 0 99

  ○2023년 농지이용관리사업 집행잔액
20,000 0 20,000

  ○2023농촌인력중개센터 사업 이자발생액
383 0 383

02 시ㆍ도비보조금반환금 231,591 235,056 △3,465

  ○2023년 유기농업자재 지원사업 집행잔액
550 5,497 △4,947

  ○2023년 사회적농업 활성화 지원사업 집행잔
   액(이자포함) 145 0 145

  ○사무장활동비 지원사업 집행잔액(이자포함
   ) 36 0 36

  ○체험마을 보험가입 지원사업 이자발생액
1 0 1

  ○2023년 축산농가 사료첨가제 지원사업 이자
   발생액 9 0 9

  ○2023년 양봉농가 밀원수 지원사업 집행잔액(
   이자포함) 58 0 58

  ○2023년 우리밀육성지원(생산지원)사업 이자
   발생액 6 0 6

  ○2023년  저탄소 벼논물관리기술보급시범사
   업 집행잔액 (이자포함) 186 0 186

  ○2023년 가금생산성 향상 지원사업 집행잔액(
   이자포함) 73 0 73

  ○2023년 유용곤충사육지원사업 집행잔액(이
   자포함) 554 0 554

  ○2023년 수산종자 방류사업 집행잔액(이자포
   함) 242 0 242

  ○2023 농촌인력중개센터 사업 이자발생액
172 0 172
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1,127,080원

433,470원

132,140원

   4,230원

   740원

   5,160원

98,660원

   20,000,000원

   383,000원

   549,680원

144,900원

35,140원

   470원

8,460원

57,990원

5,600원

185,610원

72,910원

553,100원

241,430원

   172,000원


